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NOWOŚĆ! REMONTY KOLEJOWE, PRZEKSZTAŁCENIA SZKÓŁ 

Przekształcenia szkół będące wynikiem reformy edukacji zdominowały 

ostatnie posiedzenie Rady Miasta Krakowa. Radni wprowadzili także 

sporo zmian w budżecie na 2017 r., zagłosowali za utrzymaniem w 

2018 r. dotychczasowych stawek opłat za wodę i ścieki oraz podjęli 

kilka rezolucji. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! RADNI INTERPELUJĄ 

Czy na krakowskich ulicach pojawią się „aktywne przejścia dla 

pieszych”? Czy meleksy są zbyt pstrokate? O tych i o innych równie 

ciekawych tematach była mowa w interpelacjach zgłoszonych podczas 

sesji Rady Miasta Krakowa 8 listopada.   

Więcej na:www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

NOWOŚĆ! KONTROLE, PROCEDURY, BADANIA 

Kontrola palenisk i składów opału na terenie Krakowa oraz informacja 

na temat procedury poboru, zabezpieczenia i badania próbek opału - 

tym tematem zajmowali się radni z Komisji Ekologii i Ochrony 

Powietrza. 

Więcej na: www.krakow.pl 

HUCZNE ŚWIĘTOWANIE 100-LECIA 

AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/214925,30,komunikat,remonty_kolejowe__przeksztalcenia_szkol.html
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2017/11/09/radni-interpeluja-18/
http://krakow.pl/aktualnosci/214927,30,komunikat,kontrole__procedury__badania.html
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Wykonanie utworu „Te Deum” Krzysztofa Pendereckiego, uroczysty 

przemarsz z Rynku Podgórskiego na Rynek Główny, czy odsłonięcie 

rzeźby upamiętniającej słynnego prezydenta Juliusza Lea to tylko 

niektóre z wydarzeń w ramach obchodów 100. rocznicy odzyskania 

niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. 

Więcej na:www.krakow.pl 

ZMIANY W BUDŻECIE 

Radni z Komisji Budżetowej zaopiniowali wiele uchwał zmieniających 

budżet. Dwa projekty uchwał zwróciły ich szczególną uwagę.  

Więcej na:www.krakow.pl 

TRAMWAJ ZA PUBLICZNO-PRYWATNE PIENIĄDZE? 

Informacji o IV etapie budowy Krakowskiego Szybkiego Tramwaju 

wysłuchali radni podczas posiedzenia Komisji Dialogu. Ma to być 

pierwszy w Polsce projekt w zakresie budowy infrastruktury torowej 

realizowany w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. 

 

Ministerstwo Rozwoju chce wesprzeć krakowskich urzędników w budowie 

czwartego odcinka Krakowskiego Szybkiego Tramwaju. Trasa mierzy 4,5 

kilometra, od ulicy Mogilskiej, ulicami Meissnera, Lublańską, Dobrego Pasterza, 

Bohomolca do Mistrzejowic. Tym samym połączyć centrum miasta z 

Mistrzejowicami. Obecnie tramwaj do pętli w Mistrzejowicach dojeżdża przez 

Bieńczyce, co trwa bardzo długo. 

Koszt inwestycji wynosi około 380 mln zł. W 2014 roku odbyły się konsultacje 

społeczne i 62% mieszkańców poparło inwestycję. Inwestycja miałaby być 

gotowa ok 2022 r.  

Historia Szybkiego Tramwaju w Krakowie sięga 1974 roku, kiedy rozpoczęto 

budowę podziemnego tunelu pierwszej linii metra w rejonie Dworca Głównego 

PKP. Do końca 1989 roku zdołano zrealizować jedynie 180-metrowy odcinek 

pod peronami dworca. Po zmianach ustrojowych dalsza budowa została na 

http://krakow.pl/aktualnosci/214874,30,komunikat,huczne_swietowanie_100-lecia.html
http://krakow.pl/aktualnosci/214870,30,komunikat,zmiany_w_budzecie.html
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kilka lat wstrzymana. W 1994 roku uchwalono Plan Ogólnego 

Zagospodarowania Miasta Krakowa, w którym zrezygnowano z budowy metra 

na rzecz szybkiego tramwaju. Nowa inwestycja miała wykorzystywać 

wybudowany już odcinek tunelu, który miał być jednak dokończony dla 

komunikacji północ-południe zamiast wschód- zachód. BS 

TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC  

Radni wyrazili wiele wątpliwości związanych z budową linii szybkiego 

tramwaju do Mistrzejowic. Największe budzi formuła budowy i 

użyczenia w partnerstwie publiczno-prywatnym.  

Więcej na: www.krakow.pl 

DO 2032 POLSKA POZBĘDZIE SIĘ AZBESTU 

O tym jak w Krakowie walczy się z wyrobami azbestowymi, ile 

kosztuje usunięcie i kto się tym zajmuje rozmawiano na posiedzeniu 

Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Więcej na: www.krakow.pl 

BEZPIECZNIEJ W KRAKOWIE 

W Krakowie następuje spadek przestępczości – takie optymistyczne 

informacje usłyszeli radni podczas posiedzenia Komisji 

Praworządności. Najmniej bezpieczne jest centrum naszego miasta.  

Więcej na: www.krakow.pl 

GŁOS DZIELNIC  

Dzielnica I Stare Miasto  

Debata o ważnych sprawach 

Komisariat Policji I w Krakowie zaprasza wszystkich mieszkańców na Debatę 

Społeczną. Tematami będą: bezpieczeństwo osób starszych; funkcjonowanie 

http://krakow.pl/aktualnosci/214841,30,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/214837,30,komunikat,do_2032_polska_pozbedzie_sie_azbestu.html
http://krakow.pl/aktualnosci/214829,30,komunikat,bezpieczniej_w_krakowie.html
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Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa; działalność lokali rozrywkowych w 

aspekcie zakłóceń spoczynku nocnego- jak reagować.  

Debata odbędzie się 13 listopada 2017 r. o godz. 16:00 w siedzibie Zarządu i 

Rady Dzielnicy I w Krakowie ul. Rynek Kleparski 4. 

 

Bieżący plan posiedzeń 

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 17:30 - spotkanie z okazji 106. rocznicy działania drużyn Szczepu 

Zielona Trójka, ul. Batorego 8a (zaproszenie: Szczep Zielona Trójka) 

godz. 19:00 - przyjęcie z okazji Narodowego Święta Niepodległości, Rynek 

Główny 35 (zaproszenie: Wojewoda Małopolski) 

MARTA PATENA RADNA MIASTA KRAKOWA 

godz. 19:00 - jubileusz 167-lecia powstania Izby Przemysłowo-Handlowej w 

Krakowie, ul. Straszewskiego 21 (zaproszenie Prezydent IPH w Krakowie) 

 

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12 658-26-11 

Teodozja Maliszewska – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012 

Dyżury radnych dostępne na stronie:bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 22 listopada 

 6 grudnia 

 20 grudnia 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 10 listopada, piątek 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RMK: 10 listopada, piątek 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 9 listopada 2017 r. 
 

5 
 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


